令和 4 年 8 ⽉ 23 ⽇

新型コロナウイルス感染者の発⽣(第 3 報)及び診療に関する重要なお知らせ

 当院における新型コロナウイルス感染症陽性者の続報です。第 2 報までに⼊院患

者様 5 名及び職員 2 名の陽性をお伝えしましたが、8 ⽉ 20 ⽇(⼟)〜8 ⽉ 23 ⽇(⽕)8 時

時点までの検査で、新たに⼊院患者様 8 名及び職員 15 名の陽性が確認されました。

⼊院患者様及び病院スタッフに対しても、引き続き健康観察を実施し、感染拡⼤の

防⽌に努めてまいります。

⽇ 付 患者様の陽性者 職員の陽性者 当⽇時点の罹患合計

8 ⽉ 13 ⽇(⼟) 3 名 1 名 4 名

8 ⽉ 15 ⽇(⽉) 1 名 0 名 5 名

8 ⽉ 18 ⽇(⽊) 1 名 0 名 5 名

8 ⽉ 19 ⽇(⾦) 0 名 1 名 6 名

8 ⽉ 20 ⽇(⼟) 1 名 2 名 9 名

8 ⽉ 21 ⽇(⽇) 1 名 2 名 12 名

8 ⽉ 22 ⽇(⽉) 6 名 11 名 29 名

8 ⽉ 23 ⽇(⽕)
8 時時点

1 名 3 名 33 名

患者様・ご家族様及び地域の皆様⽅には、ご不便とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳

ございませんが、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

社会医療法⼈善仁会 宮崎善仁会病院

院⻑ 関屋 亮